552 (512). Mardi 26 mars 1274. — *Reconnaissance de Bertrand de Mous, demoiseau*⁽⁵⁾.

Notum sit quod, anno Domini .m^o .cc^o lxxij^o, die Martis ante Ramos Palmarum, in presencia mei, Gilberti de Miralho. . . . Bertrandus de

Montz, domicellus, juratus et requisitus, recognovit se tenere et debere tenere a domino duce Aquitanie stagiam in qua dictus domicellus moratur, in parochia de Cadan[j]ac, et nemora cum pertinentiis ipsius stagie existencia juxta predictam stagiam, et partem quam accipit in pasquerio de foresta de Villanova, et quartam partem molendini novi existentis in dicta parochia de Cadan[j]ac, scilicet cum quinque solidis sporle in mutacione domini. Requisitus si ipse vel antecessores sui alienavit aliquid de juribus domini, dixit quod non; item, coram quo debet stare juri, dixit quod coram senescallo Vasconie. Hujus vero recognitionis seu confessionis. . . . Actum fuit predictis die et anno. Regnante. . . . Testes sunt vocati et rogati : magister Arnaldus de La Casa, Bigorosus Bener, Johannes Alegre, B. de Baura, P. de Rioncio, domicellus, Geraldus de Montz, clericus, et ego, predictus Gilbertus de Miralho. . . .

553 (513). Mardi 26 mars 1274. — *Reconnaissance d'Élie de Laruscade, demoiseau*⁽⁶⁾.

Notum sit quod (même date) in presencia mei, Gilberti de Miralho, Helias de Laruscade, domicellus, juratus et requisitus, dixit se tenere a domino duce, racione vicecomitatus Ffronciaci, vigeriam quam habet in parochia de Laruscada, et de Cavinihaco, et Gummariani, et locis vulgariter appellatis Seugars et Fenestrae, in parochia de Sezac⁽⁷⁾; item, vianum in locis predictis et loco⁽⁸⁾ vocato Mauriac, in parochia d'Issens, quod vianum debet fieri castro et castellanie de Burgo; item, duo sola domorum in (fol. 159 r) dicto castro de Burgo; item, quicquid habet vel habere debet⁽⁹⁾ inter nandam de Fonte Augart, prout durat a rivo Ffuder, ex parte una, et nandam Concendina, ex altera; et prout durat den Lomedio, ex parte una, et Sayam, ex parte altera, cum juribus et deveriis predictorum locorum que dictus Helias habet vel habere debet in locis predictis, pro quibus debet facere honagium et .xx. solidos sporle in mutacione domini:

Ms. Gaur. — ⁽¹⁾ Anal. Arch. histor. Gir., t. V, p. 302. — ⁽²⁾ Ms. Balices. — ⁽³⁾ Ms. Borices (trois fois). — ⁽⁴⁾ Ms. Batacallado. — ⁽⁵⁾ Anal. Arch. histor. Gir., t. V, p. 271. — ⁽⁶⁾ Anal. ibid. — ⁽⁷⁾ Ms. Seugars, que Fenestrae in paroch. de Sezac. — ⁽⁸⁾ Ms. et locis predictis de loca. — ⁽⁹⁾ Ms. item habet quicquid vel habere debet.